Markow ukazywał na większą popularność i terazniejszą wziętość «Prolomu». Przy wypłaconiu zapomogi na rok 1887 miało być powiedziane wyraźnie, że na rok 1888 będzie udzielona pomoc tylko jednemu dziennikowi, który powinien codziennie wychodzić. To właśnie stało się powodem zamknięcia dziennika. «Słowo» zaczęło wychodzić dnia 13 (1) stycznia 1861 r. pod redakcją Bohdana Didyckiego i stało do r. 1866 na gruncie narodowym, za co znosiło od rosyjskich gazet wiele gorzkich naśmiewań i zarzutów. Podczas wojny pruskiej w r. 1866 zaczęło «Słowo» nieznacznie skłaniać się do obecnych tendencji, a dnia 24 sierpnia 1866 r.

Franciszek Kuźnicki doradza w «Gaz. Radomskiej» pospieszyć się ze składaniem odpowiedzi, wypowiadając obawę, iż pozostawienie rzeczy naturalnemu biegowi w każdym razie nie może wypaść pomyślnie dla rolników. Z tego powodu przypominamy, iż żądanie izby oparte jest na okólniku ministerstwa skarbu z d. 5 (17) grudnia 1886 r., którego treść podaliśmy w Nrze 4 «Kraju», a w którym określono ściśle wypadki, w których dodatkowy podatek gruntowy może być obliczany.

× W ciągu ostatnich lat pięciu—jak donosi koresp. «Piet. Wied.»—emigracja Łotyszów i estończyków z kraju nadbałtyckiego do gub.

### ODPOWIEDZI REDAKCYI.

A. W. Prawo dzierżawy, wynikające z danego kontraktu, nie może być podciągnięte pod przepisy o urządzeniu czynszowników, a to z powodu, iż powstało dopiero w r. 1879, podczas gdy art. 4 ustawy o czynszownikach uważa za wieczyste czynszowe tylko takie prawo, które powstało przed 18 (30) lipca 1876 r. Za udzielane wyjaśnienia redakcyja nasza wynagrodzenia nie pobiera, pozostawiając możliwość osobom pytającym złożenia ofiary na cele filantropijne.

562. F. D. Potrzebę bardziej stanowczego zwrotu w społeczeństwie naszym ku handlowi i przemysłowi uznajemy, sądzymy wszakże, że najlepszą drogą ku temu jest w danej chwili fachowe kształcenie młodzieży i to więcej praktyczne, niż teoretyczne.